
UCHWAŁA NR XXXIII/273/2023 
RADY GMINY W BROKU 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkole Miejskie w Broku prowadzone przez Gminę Brok zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie, przeznaczonym na 
realizację podstawy programowej. 

2. Godziny, w których odbywa się bezpłatne nauczanie i opieka, określone są w statucie 
przedszkola. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w §1, określa się opłatę w wysokości 
1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. Opłata 
nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

2. Kwota opłaty określona w ust. 1 podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust. 1 oraz 
liczby godzin, w czasie których dziecko korzystało ze świadczeń przedszkola. 

§ 3. 1. Opłata za korzystanie ze świadczeń przedszkola, o której mowa w §2 podlega 
obniżeniu o 30% za drugie, korzystające ze świadczeń udzielanych przez przedszkole, 
dziecko w rodzinie, przy czym przez rodzinę rozumieć należy rodzinę prowadzącą wspólne 
gospodarstwo domowe, w tym także rodzinę zastępczą, składającą się z rodziców lub rodzica 
i pozostających na ich lub jego utrzymaniu dzieci. 

2. Zwalnia się z opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2: 
1) trzecie i każde następne dziecko z jednej rodziny, w rozumieniu opisanym w § 3.1; 
2) dzieci objęte kształceniem specjalnym; 
3) dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność. 

3. Zniżki lub całkowitego zwolnienia z opłaty udziela się na wniosek rodzica lub 
prawnego opiekuna dziecka, który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi przedszkola 
w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do zniżki lub całkowitego 
zwolnienia z opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Brok. 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XVII/116/2017 Rady Gminy w Broku z dnia 9 lutego 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 
w wieku do lat 5 w przedszkolu publicznym oraz punkcie przedszkolnym prowadzonym 
przez Gminę Brok (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1663). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8779FC8-BAD6-404A-94B2-B67B044A75F4. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sylwester Runo 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8779FC8-BAD6-404A-94B2-B67B044A75F4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


